SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

1

EDITAL PROEC Nº 010/2023

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROJETO DE EXTENSÃO CACTUS BAJA - UM

INCENTIVO PARA AS ENGENHARIAS NO ENSINO MÉDIO.

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio do Pró-Reitoria de Extensão

e Cultura, no uso de suas atribuições legais, torna pública relação de candidatos aprovados

no Edital PROEC N° 010/2023 de seleção de bolsistas para o projeto de extensão cactus baja
- Um incentivo para as engenharias no Ensino médio.

1. CANDIDATOS APROVADOS

1.1 CANDIDATO(S) APROVADO(S)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
SITUAÇÃO

1°
CAUA VITTOR MARQUES CAMARA

APROVADO(A)

2° ATHOS ANTUANE SILVA GOMES
APROVADO(A)

3° ALLICIA MARIA BARRETO DE ALMEIDA
APROVADO(A)

4° BARBARA KAMILLE DE ASSIS COSTA
APROVADO(A)

5° ALEXANDRE ALMEIDA DE PAIVA
APROVADO(A)

6° AECIO FLAVIO CRUZ DA SILVA
APROVADO(A)

7° SAVIO MATTHAUS DANTAS VIANA
APROVADO(A)

8° RAFAELA KELLYANE DE OLIVEIRA FLOR
APROVADO(A)

9° CELSO GAONA LIMA DUARTE
APROVADO(A)

10° JOAO MATIAS VIANA DE ARAUJO LUCENA
APROVADO(A)

11° Carlos Daniel Miranda Medeiros
APROVADO(A)

12° HUGO EDUARDO TAVARES VIEIRA
APROVADO(A)

13° ITALO ISAAC PEREIRA DO NASCIMENTO
PREARO

APROVADO(A)

14° TALLES RAUAN JUSTINO DE ASSUNCAO
APROVADO(A)

15° VICTOR MARCOS GUIMARAES RODRIGUES
APROVADO(A)

16° RICARDO DIOGENES MELO CAVALCANTE
APROVADO(A)

17° Vanessa Silva Martins
APROVADO(A)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

2

2. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

2.1 Todos os candidatos classificados fora aprovados dentro do número de bolsas oferecidas.

Prof. Dr. Zoroastro Torres Villar